Протокол № 2
 общешкольного родительского собрания 

10 ноября 2017 года 

Присутствовало: 86  человек. 
Повестка:
1. Итоги 1 четверти 2017-2018 учебного года. – Каппасова Р. Н., заместитель директора по учебной работе.
2. О соблюдении правил внутреннего распорядка школы. – Жакин К. К., директор.
3. Профилактика правонарушений несовершеннолетних. – Альшорина Б. Т., инспектор ГЮП.
4. О предупреждении несчастных случаев среди несовершеннолетних, детского травматизма. – Нурмагамбетова К. К., заместитель директора по воспитательной работе.
5. Профилактика ранней беременности. – Козганбаева Ш. Ш., медсестра.
6. Профилактика суицида. – Исасиитова А. А., психолог.
7. О создании Попечительских Советов. – Жакин К. К., директор.
8. О запрете сбора денежных средств с родителей и учащихся. – Жакин К. К., директор. 


Собрание началось с приветственного слова директора, который ознакомил родителей с повесткой собрания.  
Далее по первому вопросу выступила завуч школы Каппасова Р. Н., которая проинформировала родителей об итогах 1 четверти 2017-2018 учебного года. В своем выступлении она рассказала о качестве знаний учащихся, успеваемости, особенностях обновленного содержания образования в 1-х, 2-х, 5-х и 7-х классах, количестве отличников и хорошистов. 
По второму вопросу заслушали директора школы Жакина К. К.. В своем выступлении он проинформировал родителей о правилах внутреннего распорядка школы, о том, что все участники учебно-воспитательного процесса должны их выполнять.
О профилактике правонарушений несовершеннолетних выступила инспектор ГЮП Альшорина Б. Т. 
По четвертому вопросу заслушали заместителя директора по воспитательной работе Нурмагамбетову К. К., которая рассказала родителям о том, что необходимо уделять большое внимание безопасности детей. Осведомила родителей о том, какие  бывают наиболее опасные ситуации, в которых могут оказаться наши дети. Дала рекомендации, как можно избежать подобного рода опасности.
По вопросу профилактики ранней беременности выступила медсестра Козганбаева Ш. Ш..  Она проинформировала родителей о том, какие последствия влечет за собой ранняя беременность для несовершеннолетних.
Далее директор школы Жакин К. К. довел до сведения родителей, что в ближайшее время начнет свою работу Попечительский Совет. Рассказал об особенностях работы Попечительского Совета. 
Также директором школы Жакиным К. К. был рассмотрен вопрос о запрете сбора денежных средств с родителей и учащихся, в ходе которого он ознакомил всех присутствующих с приказом ГУ «Отдел образования Атбасарского района»  по вышеназванному вопросу.

Решение:
1. Осуществлять постоянное сотрудничество всех участников учебно-воспитательного процесса для успешного соблюдения правил внутреннего распорядка школы.
2. Оказывать содействие со стороны школы и родительской общественности в создании и работе Попечительского Совета.
3. Сбор денежных средств осуществлять строго в рамках работы общешкольного родительского комитета на добровольной основе. 

В завершении директор школы Жакин К. К. поблагодарил родителей за сотрудничество и призвал продолжить совместную работу. 

Директор КГУ «Средняя школа № 6»                                К. Жакин    
Секретарь                                                                                                   Д. Тулеева 



